
Die Stimmung steigt

Stimmungstief – Trauer – Depression

Im täglichen Sprachgebrauch werden gern die Begriffe
Depression, depressiv und deprimiert benutzt, um damit
ein Gefühl der Traurigkeit und Niedergeschlagenheit
auszudrücken. 

In der medizinischen Fachsprache versteht man unter
Depression eine bestimmte Stimmungslage, in der diese
Gefühle aber über ein „normales“ Stimmungstief weit
hinausgehen, sowohl in Bezug auf die Intensität als auch
auf die Dauer. Der Betroffene weiß oft nicht, warum er in
diese Situation hineingerutscht ist. 

Allein können Sie diese ernst zu nehmende Erkrankung
nicht bewältigen. Sie brauchen unbedingt ärztliche Hilfe,
genauso wie die Unterstützung Ihrer Freunde und
Angehörigen. 

Für weitergehende Fragen steht Ihnen Ihr Apotheken-Team
jederzeit gern zur Verfügung.

Marien-Apotheke
Nele Waldmann e.K.
Dattelner Str. 13
59348 Lüdinghausen
Telefon: 02591/8031
Telefax: 02591/88271
info@marienapotheke-seppenrade.de
www.marienapotheke-seppenrade.de

Öffnungszeiten

 

Montag bis Freitag:
08:00 - 13:00

14:30 - 18:30 Uhr

 

Samstag: 

08:30 - 13:00 Uhr

 

 



Neurexan Tabletten
Die Anwendungsgebiete leiten sich von den
homöopathischen Arzneimittelbildern ab.
Dazu gehören: Schlafstörungen und nervöse
Unruhezustände. ***

11,95 € 50 St

15,59 €statt** Sie sp
aren

 23%!

rhodioLoges 200mg Tabletten
Traditionelles pflanzliches Arzneimittel zur
vorübergehenden Linderung von Stress-
Symptomen.  Wirkstoff: Rosenwurz-Wurzeln
und Wurzelstock-Trockextrakt. ***

24,95 € 60 St

32,50 €statt** Sie sp
aren

 23%!

Magnesium Verla purKaps
Organisches Magnesiumcitrat 150mg in
veganer Cellulosekapsel. Zuckerfrei. 

13,95 € 60 St

17,55 €UVP* Sie sp
aren

 21%
!

Ciclopirox beta 
Zur Behandlung von Nagelpilzinfektionen.
Wirkstoff: Ciclopirox 80 mg. ***

22,45 € 6,6 ml

29,99 €statt** Sie sp
aren

 25%!

Imupret N Tropfen 
Traditionell verwendet bei ersten Anzeichen
und während einer Erkältung, z.B. Kratzen im
Hals, Halsschmerzen, Schluckbeschwerden,
Hustenreiz.  Enthält 19% Vol.-% Alkohol.  ***

11,55 € 50 ml

15,20 €statt**
231,00 € / 1 l

Sie sp
aren

 24%!

Canesten EXTRA Creme
Antimykotikum zur Behandlung von
Pilzinfektionen der Haut. Wirkstoff: Bifonazol
10mg.  ***

18,45 € 50 g

23,99 €statt**
369,00 € / 1 kg

Sie sp
aren

 23%!

WALA Plantago
Hustensaft
Anthroposophisches Arzneimittel bei Husten
und Bronchitis. Bei entzündlichen
Erkrankungen der Luftwege und zur
Förderung des Abhustens. ***

6,75 € 90 ml

9,21 €statt**
75,00 € / 1 l

Sie sp
aren

 27%
!

Nasenspray AL Lösung
Zur Abschwellung der Nasenschleimhaut bei
Schnupfen und
Nasennebenhöhlenentzündung. Wirkstoff:
Xylometazolinhydrochlorid.  ***

3,45 € 10 ml

4,97 €statt**
345,00 € / 1 l

Sie sp
aren

 31%
!

NORSAN Omega-3
Total
Wertvolle Omega 3 Fettsäuren aus
natürlichem Fischöl. Reich an den marinen
Omega 3 Fettsäuren EPA und DHA.
Natürliches Fischöl aus nachhaltigem
Wildfang. 

21,95 € 200 ml

27,00 €UVP*
109,75 € / 1 l

Sie sp
aren

 19
%!

ASS AL 100 TAH Tabletten
Zur Hemmung von Zusammenhaften und
Verklumpen von Blutplättchen. Wirkstoff:
Acetylsalicylsäure. ***

1,95 € 100 St

2,82 €statt** Sie sp
aren

 31%
!

Aktuelle Angebote für Sie...
vom 02.09.24 bis 31.10.24

Angebote nicht mit anderen Rabatten kombinierbar.
Die Angebote gelten im Aktionszeitraum solange der Vorrat
reicht und werden in haushaltsüblichen Mengen abgegeben.
Alle Preise verstehen sich inkl. MwSt. Alle Abbildungen ähnlich.

* = Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers
** = unser Verkaufspreis der letzten 30 Tage
*** = Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage
und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

Marien-Apotheke, Dattelner Str. 13, 59348 Lüdinghausen


